

# Constructia pietei agricole din s.Sturzovca, r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 751 545,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	670,457	84,97	56 968,73
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	188,860	84,97	16 047,43
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,811	84,97	12 474,54
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,910	84,97	247,26
<b>Total manopera</b>						<b>85 737,96</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	95,104	1 395,00	132 670,08
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	63,403	1 585,00	100 493,76
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	41,077	218,00	8 954,79
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	246,665	209,00	51 552,99
5.	1411122201752	Piatra sparta fr.40-70	m3	25,420	209,00	5 312,78
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,046	600,00	2 427,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,563	267,00	417,32
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,262	267,00	5 409,95
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,921	267,00	245,91
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,000	267,00	1 869,00
11.	23203226000401	Bitum	t	0,695	11 500,00	7 992,50
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	548,030	1,90	1 041,25
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	294,720	1,90	559,97
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 431,440	1,90	4 619,74
15.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	67,990	218,00	14 821,82
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	186,963	175,00	32 718,52
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,059	1 560,00	15 692,04
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.08	m	151,755	148,00	22 459,74
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100.20.08	m	68,340	69,00	4 715,46
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	10,792	27,00	291,38
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,419	27,00	200,31

22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,684	179,50	661,28
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	42,312	20,00	846,24
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,110	20,00	22,20
25.	4100126202818	Apa	m3	4,052	20,00	81,04
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>416 077,67</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,020	150,00	2 553,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,510	150,00	1 276,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,202	590,00	119,18
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	12,022	283,00	3 402,23
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	76,420	283,00	21 626,86
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,372	415,00	1 399,39
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>30 377,16</b>

**Total:**

Прямые затраты	Lei	532 192,79
Asigurarea socială și medicală (ПЗ) * 24 %	24,00 %	20 577,11
Total ПЗ+CNAS	100,00 +	552 769,90
Cheltuieli de Regie (Total) * 10 %	10,00 %	55 276,99
Total Total+Regia	100,00 +	608 046,89
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	18 241,41
Total Total+Benefi	100,00 +	626 288,30
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	125 257,66

**Total deviz:**

**751 545,9**

**6**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ () (funcția, semnătura)